دولت غنی طالبان عامل این حملات اعلام می‌کردند و طالبان

دولت را در دست داشتن به این حملات متهم می کردند. آن چه واقعیت داشت قتل عام هزاره بود که به صورت هدفمند انجام می شد. ابتدا به تعدادی از حملات انتحاری در مراکز فرهنگی، آموزشی هزاره‌ها در زمان جمهوریت صورت گرفت اشاره می شود:

۱. انتحار در مکتب سید الشهداء

در تاریخ ۱۸ ثور/ اردیبهشت ۱۴۰۰/ ۸ مه ۲۰۲۱ و در روز ۲۵ ماه مبارک رمضان ۱۴۴۲ هجری قمری در مقابل مکتبی به نام «سید الشهداء» واقع در منطقه شیعه نشین دشت برچی رخ داد. این حمله منجر به کشته شدن بیش از ۸۵ تن و زخمی شدن حدود ۱۵۰ تن دیگر شد. (آماری که دولت اعلام کرده بود) بیش تر قربانیان این حمله دانش آموزان دختر مکتب سیدالشهدا بودند. دولت افغانستان طالبان را عامل این حمله تروریستی می دانست.